
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 151, comma 4: 

 

Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Servizio Gestione delle 

Risorse; 

 

Impegno di spesa N. 165/2014 

 

 

Uras, lì 23/12/2014                                                         Responsabile del Servizio 

    F.to Sig.ra Marcella SIDDI 

 

                                                                                                           

 

 

 

Annotazioni   

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              

 

 

  

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

 

Uras, li 23/12/2014 
Il Responsabile e/o delegato 

F.to Maria Angela LISCI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
(Provincia di Oristano) 

  

 

DETERMINAZIONE  

del Responsabile del Servizio Amministrativo  
( Responsabile del procedimento: Maria Angela Lisci   ) 

 
 

N . 63                                                                                        del  16/12/2014 
 
 

 

OGGETTO: ATTIVITA’ DI FORMAZIONE IN MATERIA DI ANTICORRUZIONE ANNO 2014 – 
IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z71124EC46.- 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Premesso che la legge n. 190 del 06/11/2012 inerente disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella P.A. prevede espressamente che vengano 
organizzati percorsi formativi dei dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni sui temi dell’etica e 
della legalità, in particolare per i dipendenti chiamati ad operare nei settori in cui è più elevato, 

sulla base dei piani adottati dalle singole amministrazioni, il rischio che siano commessi reati di 
corruzione; 

Vista la deliberazione del CdA n. 52 del 03/11/2014 con la quale è stato conferito,  al Dott. Arturo 
Bianco, l’incarico per lo svolgimento di n. 2 giornate di Formazione rivolta a tutto il personale 
dell’Unione del Terralbese, circa 120 unità, per la somma di € 2.500,00 omnicomprensive; 
 
Ritenuto dover procedere all’assunzione del necessario impegno di spesa,; 
 
Richiamata la Legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia” (modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 
187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217); 
 

Considerato che: 
- è stata acquisita la dichiarazione sulla “tracciabilità dei flussi finanziari”, di cui all’art. 3 della 

legge 136/201; 
- il presente affidamento è stato iscritto all’anagrafe dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti 

Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture con il seguente numero di CIG (codice identificativo 

gara): Z71124EC46; 
 

Richiamato il D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali” e succ. modificazioni; 

Visto in particolare l’art. 183 che disciplina l’ “impegno di spesa”;  
 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 28 del 03/11/2014 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014, il bilancio pluriennale 2014/2016, la 
relazione previsionale e programmatica 2014/2016. 

 



Attesa la propria competenza ai sensi: 
 

- del Decreto del Presidente dell’Unione n. 4 del 03/02/2014, con il quale sono state conferite 
alla Sig.ra Maria Angela Lisci, Responsabile del Servizio amministrativo del Comune di Uras, le 
funzioni dirigenziali connesse ai compiti e responsabilità del Servizio amministrativo e 

personale (parte giuridica) dell’Unione;  

- del combinato disposto degli art. 107, comma 2 e 3, art. 109, comma 2 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
 

Di impegnare, a favore del Dott. Arturo Bianco,  la somma complessiva di € 2.500,00 per lo 
svolgimento di n. 2 giornate di Formazione in materia di Anticorruzione rivolta a tutto il personale 
dell’Unione del Terralbese, circa 120 unità; 
 
Di imputare, a tal fine, la somma di € 2.500,00 sul bilancio 2014, all’intervento 1010803 cap. 10012, 
"Corsi formazione personale”; 
 
Uras lì 16/12/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Sig.ra Maria Angela Lisci  

 
 


